STRUKTURA ORGANIZATIVE E BASHKISË KAMËZ 

Neni 4
Organika e institucionit
[bookmark: _GoBack]1. Struktura dhe organika e institucionit të Bashkisë Kamëz me qëllim realizimin e funksioneve dhe objektivave, realizohet në mbështetje dhe zbatim të legjit nr. 139/2015 “Për vetqeverisjen vendore”;
2. Organika e Bashkisë Kamëz-së është si më poshtë:

Pozicioni 										Numri 
1.Kryetar Bashkie									1

Sekretar	

Zv. Kryetar Bashkie									3
Sekretar Këshilli Bashkiak								1
__________________________



Drejtoritë e Përgjithshme 
										
-	Drejtor i Përgjithshëm i Zhvillimit Ekonomik 					1
-	Drejtor i Përgjithshëm i Zhvillimit Social & Marrëdhënia me Publikun		1
-	Drejtor i Përgjithshëm i Shërbimeve Publike						1

Këshilltarët e Kryetarit

-	Këshilltar i Kryetarit									3
-	Këshilltar për migracionin								1
-	Këshilltar për diasporën								1

Drejtoria e Auditimit të Brendshëm

-	Drejtori i Drejtorisë së Auditimit të Brendshëm 					1
-	Specialist auditimi									2

Drejtoria e Burimeve Njerëzore

-	Drejtori i Burimeve Njerëzore							1
-	Përgjegjës Sektori të Burimeve Njerëzore						1
-	Specialist Protokolli									1
-	Specialist Arkive									1
-	Shofer											3
-	Përgjegjës Statistike									1
-	Specialist Statistike									2

Drejtoria e Projekteve dhe Investimeve

-	Drejtori i Drejtorisë së Projekteve dhe Investimeve					1

Sektori i Investimeve & Monitorimit te  Infrastruktures
-	Përgjegjës Sektori									1
-	Specialist i Investimeve & Monitorimit te  Infrastruktures 				4

Sektori i Projektimit
-	Përgjegjës Sektori									1
-	Specialist projektimi 									2



Drejtoria e Rindërtimit

-	Drejtori i Drejtorisë së Rindërtimit							1
-	Përgjegjësi i Sektorit të Rindërtimit							1
-	Specialist Rindërtimi									3

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit
-	Drejtori i Drejtorisë së PKZHT-së 							1

Sektori i Planifikimit të Territorit
-	Përgjegjës Sektori									1
-	Specialist i Planifikimit të Territorit 							2

Sektori i Kontrollit të Zhvillimit të Territorit
-	Përgjegjës Sektori									1
-	Specialist i Kontrollit të Zhvillimit të Territorit 					3

Drejtoria e Integrimit të BE-së dhe Projekteve të Huaja
-	Drejtori i Drejtorisë së Integrimit të BE-së dhe Projekteve të Huaja			1
-	Përgjegjësi i Sektorit									1
-	Specialist 										2
-	Specialiste Statistike & Sekretare e Kryetarit						1

Drejtoria e Strehimit dhe Emergjencave Civile
-	Drejtori i Drejtorisë së Strehimit dhe Emergjencave Civile				1

Sektori i Emergjencave Civile
-	Përgjegjësi i Sektorit									1
-	Specialist i emergjencave civile							2

Sektori i Strehimit
-	Përgjegjësi i Sektorit									1
-	Specialist i strehimit									2

Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes së Territorit
-	Kryeinspektori i IMT-së								1
-	Inspektor i IMT-së									12
-	Specialist Jurist									1

Drejtoria e Financës dhe Kontabilitetit
-	Drejtori i Drejtorisë së Financës dhe Kontabilitetit					1

Sektori i Kontabilitetit
-	Përgjegjës Sektori									1
-	Specialist i Financës dhe Kontabilitetit						2

Sektori i Buxhetit dhe Financës
-	Përgjegjës Sektori									1
-	Specialist i Financës dhe Buxhetit							2
-	Punonjëse magazine dhe arke								2

Drejtoria e Ndihmës Ekonomike dhe Çështjeve Sociale
-	Drejtori i Drejtorisë së Ndihmës Ekonomike dhe Çështjeve Sociale			1

Sektori i Ndihmës Ekonomike dhe PAK
-	Përgjegjësi i Sektorit									1
-	Specialist i Ndihmës Ekonomike							2
-	Specialist i PAK									1
-	Përgjegjës i Sektorit të Mbrojtjes së Fëmijës dhe Barazisë Gjinore			1
-	Specialist i Mbrojtjes së Fëmijës dhe Barazisë Gjinore				1
-	Specialist / Kordinatore vendore kundër dhunës në familje				1

Drejtoria e Arsimit Rinisë dhe Sportit
-	Drejtori i Arsimit Rinisë dhe Sportit							1

Sektori i Arsimit dhe Sportit
-	Përgjegjësi i Sektorit									1
-	Specialist i Arsimit dhe Sportit							1
-	Psikologe										1
-	Punonjës Sporti									2

Sektori i Arsimit Parashkollor dhe Ndihmës Parauniversitar
-	Përgjegjës i Sektorit									1
-	Specialist i personelit parashkollor							1
-	Specialist i personelit ndihmës parauniversitar					1						
Drejtoria e Çështjeve Ligjore dhe Sektorit të Liçensave
-	Drejtori i Çështjeve Ligjore dhe Sektorit të Liçensave				1

Sektori Juridik
-	Përgjegjësi i Sektorit									1
-	Specialist Jurist									3
 
Sektori i Liçensimit
-	Përgjegjësi i Sektorit të Liçensave							1
-	Specialist i Liçensave									5

Drejtoria e Prokurimit Publik dhe It-së
-	Drejtori i Prokurimit Publik								1

Njësia e Prokurimeve Publike									
-	Përgjegjës i Njësisë së Prokurimit Publik						1
-	Specialist Prokurimesh Publike							2

Sektori IT-së
-	Përgjegjës i Sektorit të IT-së								1
-	Specialist IT										2

Drejtoria e Mtpm-së, Bordit të Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave
-	Drejtori i Drejtorisë së MTMP-së, Bordit/Kullimit, Pyjeve, Kullotave		   1         
-	Përgjegjës i Sektorit të MTMP-së, Bordit/Kullimit, Pyjeve, Kullotave		   1        
-	Specialist i MTMP-së							                           4
-	Specialist i Bordit të Kullimit dhe Pyjeve						   1          
-	Punonjës i Bordit të Ujitjes dhe Kullimit + Pyjeve					   1            
-	Specialist Jurist i MTPM-së							               1
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore
-	Drejtori i Drejtorisë së Taksave dhe Tarifave Vendore				   1            

Sektori i Terrenit
-	Përgjegjësi i Sektorit të Terrenit							   1           
-	Specialist verifikimi në terren							              14

Sektori i Vlerësimit të Detyrimit dhe Menaxhimit të Borxhit 
-	Përgjegjës i Sektorit									1
-	Specialist Menaxhim Borxhi								2

Sektori i Taksave Familjare
-	Përgjegjësi i Sektorit									1
-	Specialist i menaxhimit të taksave familjare						3


Sektori i Mbrojtjtes së Konsumatorit
-	Përgjegjësi i Sektorit të Mbrojtjtes së Konsumatorit					1
-	Specialist i Mbrojtjes së Konsumatorit					            2     
-	Veteriner										1

Sektori i Analizës dhe Kontabilizmit të Detyrimeve
-	Përgjegjësi i Sektorit									1
-	Specialist i Analizës dhe Kontabilizmit të Detyrimeve				3

Drejtoria e Shërbimeve Publike
-	Drejtori i Drejtorisë së Shërbimeve Publike						1

Sektori i Ndriçimit
-	Përgjegjësi i Sektorit									1
-	Specialist i ndriçimit									1
-	Elektriçist										2

Sektori i Dekorit dhe Adresarit
-	Përgjegjësi i Sektorit									1
-	Specialist i dekorit									1
-	Punonjës Dekori									2
-	Sanitare										2
-	Elektricist										4
-	Hidraulik										1
-	Mirëmbajtës										1
-	Roje Objekti										3

Drejtoria e Informacionit dhe Marrëdhënieve me Publikun
-	Drejtori i Drejtorisë së Informacionit dhe Marrëdhënieve me Publikun	            1	
Sektori i Medias dhe Informimit
-	Përgjegjësi i Sektorit									1
-	Kordinator Për të Drejtën e Informimit të Publikut					1
-	Specialist i Medias									3

Sektori i Shërbimeve Administrative One Stop Shop
-	Përgjegjës i Sektorit									1
-	Specialist informacioni dhe pritje (One Stop Shop)					5

Qendra e Kulturës
-	Drejtor i Qendrës së Kulturës								1
-	Specialist										4
-	Koreograf										1
-	Vokalist										1
-	Punonjës shërbimi dhe skene								2
-	Punonjës bibloteke									2
-	Punonjës skene									1             
-	Sanitare										1

Policia Bashkiake
-	Kryeinspektori i Policisë Bashkiake							1
-	Inspektor i Policisë Bashkiake							6	
-	Kryeasistent i Policisë Bashkiake     							1	
-	Asistent i Policisë Bashkiake 								17											

Numri i përgjithshëm								        ________

